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W niniejszej nocie aplikacyjnej wyjaśniamy, w jaki sposób narzędzie Designer oblicza liczbę niezbędnych magazynów 

energii do zaspokojenia autokonsumpcji lub spełnienia parametrów zasilania rezerwowego bez wykorzystania energii 

elektrycznej z sieci. 

Obliczenie niezbędnej liczby magazynów energii na potrzeby 

autokonsumpcji 

Określając minimalną wielkość autokonsumpcji oraz minimalną zdolność do magazynowania energii, narzędzie Designer 

oblicza minimalną liczbę magazynów niezbędnych do spełnienia tych parametrów bez wykorzystania energii elektrycznej z 

sieci. Liczba wymaganych magazynów energii nazywana jest pojemnością magazynów. Narzędzie Designer oblicza wielkość 

autokonsumpcji na dwa sposoby: 

 

 Minimalna autokonsumpcja to najmniejsza ilość energii pobieranej z modułów fotowoltaicznych i magazynu energii, 

jakiej instalacja potrzebuje do zaspokojenia zużycia własnego. 

 Minimalna zdolność magazynowania to najmniejsza zdolność magazynowania potrzebna w celu spełnienia wymogów 

instalacji.  

Obliczenie czasu zasilania rezerwowego i parametrów dotyczących 

magazynu energii 

Aby określić liczbę magazynów potrzebnych do zapewnienia zasilania rezerwowego, Designer oblicza najpierw 

odpowiednie parametry tego zasilania. Następnie narzędzie oblicza liczbę magazynów niezbędnych do obsługi zasilania 

rezerwowego. 

Obliczenie parametrów zasilania rezerwowego 

Designer określa czas potrzebny dla urządzenia SolarEdge Energy Bank, aby zapewnić zasilanie rezerwowe dla 

gospodarstwa domowego każdego dnia w roku. Pojemnością magazynu jest łączna pojemność wszystkich magazynów 

zalecanych dla instalacji. Użytkownik może określić trzy cele dotyczące zasilania rezerwowego:  
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Są to następujące cele: 

 Minimalna liczba godzin potrzebnych do zapewnienia zasilania rezerwowego z magazynu (Min. czas zasilania 

rezerwowego) 

 Udział łącznej konsumpcji zaspokajanej przy użyciu zasilania rezerwowego (Udział zasilania rezerwowego) 

 

 Moc dostarczana w okresie zasilania rezerwowego. (Moc zasilania rezerwowego) 

 Obliczenie parametrów zasilania rezerwowego w narzędziu SolarEdge Designer:  

W pierwszej kolejności rozpatrywana jest pierwsza godzina dnia, przy założeniu pełnej pojemności użytkowej magazynu i 

nieokreślenia czasu zasilania rezerwowego. 

1. Dla każdej kolejnej godziny: 

a. Designer oblicza obciążenie netto w gospodarstwie domowym. Obciążenie netto jest równe wartości godzinnego 

zużycia energii pomnożonej przez Udział zasilania rezerwowego, odejmując godzinną produkcję energii. 

b. Następnie Designer oblicza, ile energii pobiera magazyn na potrzeby zasilania obciążenia netto. Zużycie energii 

jest równe pojemności magazynu po dodaniu energii zgromadzonej w magazynie i odjęciu delty energii. 

c. Designer sprawdza, czy magazyn energii dysponuje wolną pojemnością. Jeżeli tak, magazyn nadal ładuje się przez 

kolejną godzinę. Czas zasilania rezerwowego jest mierzony w odstępach godzinnych.  

d. Magazyn energii przerywa ładowanie, gdy ilość zgromadzonej energii jest mniejsza niż pojemność użytkowa 

pomnożona przez minimalny stan naładowania. Po 7 dniach narzędzie przerywa obliczenia pojemności magazynu, 

ponieważ po upływie tego czasu moc zasilania rezerwowego jest nieograniczona.  

Obliczenia te są wykonywane codziennie. Wskazywany czas zasilania rezerwowego to czas wskazany dla dnia 

odpowiadającego 90. percentylowi. W ujęciu praktycznym oznacza to, że przez 90% dni czas zasilania rezerwowego będzie 

dłuższy od tej wartości.  

Obliczenie liczby niezbędnych magazynów do zapewnienia zasilania 

rezerwowego 

Poniżej wyjaśniono, w jaki sposób narzędzie Designer oblicza liczbę niezbędnych magazynów do osiągnięcia określonego 

czasu zasilania rezerwowego. Obliczenia te są wykonywane codziennie. 

 W celu obliczenia liczby niezbędnych magazynów do zapewnienia zasilania rezerwowego: 

Designer przystępuje do obliczeń w ciągu pierwszej godziny dnia, gdy magazyn energii jest w pełni naładowany. 

1. Jeżeli liczba godzin wymaganych do zapewnienia zasilania rezerwowego jest niższa niż minimalna liczba godzin 

określona w ramach Min. czasu zasilania rezerwowego, Designer oblicza wartość obciążenia netto w gospodarstwie 

domowym. Obciążenie netto jest równe wartości godzinnego zużycia energii pomnożonej przez Udział zasilania 

rezerwowego, odejmując godzinną produkcję energii. Designer weryfikuje następujące parametry: 
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 Minimalny stan naładowania magazynu i brak energii dostępnej na potrzeby zasilania rezerwowego. 

 W przypadku rozładowania magazynu czas zasilania rezerwowego wynosi zero. 

 Minimalny poziom energii jest równy minimalnemu stanowi naładowania magazynu energii.  

2. Designer kontynuuje ten proces przez kolejną godzinę, aż do osiągnięcia minimalnego czasu zasilania rezerwowego. 

Magazyn energii zyskuje wymaganą pojemność po osiągnięciu minimalnego stanu naładowania.  

Obliczenia te są wykonywane codziennie. Wskazywany czas zasilania rezerwowego to czas wskazany dla dnia 

odpowiadającego 90. percentylowi. W ujęciu praktycznym oznacza to, że przez 90% dni czas zasilania rezerwowego będzie 

dłuższy od tej wartości. 


